
 

VARES Mnichovice a. s. 
Pražská 539 

251 64 Mnichovice 
info@vares.cz 

www.vares.cz 
CZECH REPUBLIC 

Tel. +420 323 631 333 
+420 323 631 334 

Fax: +420 323 640 466 
 

Návod k používání (CZ)………………………………….…………… Původní návod k používání – druhé  vydání, březen 2020 

 
 

Nástavba cisternová P300 PLUS+ pro vozíky VARES řady 220 

Další dimenze pro vozíky VARES. Ideální pro efektivní a hospodárné zalévání, postřik, přečerpávání  
a přepravu vody i ze vzdálenějších zdrojů (rybník, potok). Kompletní set, který bez montáže jednoduše,  
lehce a bezpečně usadíte přímo na korbu vozíku VARES (TR220 / HV220). Jedinečná a variabilní  
konstrukce setu umožnuje snadné odejmutí výkonného samonasávacího čerpadla s příslušenstvím  
a jeho samostatné použití například pro odčerpání vody z bazénu a zahradních jezírek. Možnost  
připojení běžných hadic a příslušenství (trysky, kropítka, zalévací tyče…). Dokonalé zpracování,  
komfortní zalévání i za jízdy. Efektivní i při zalévání větších ploch. 
 
NOVÝ A VÝKONNĚJŠÍ MODEL 
 
Set obsahuje : 
• lehkou a stabilní konstrukci pro usazení na korbu vozíku 
• profesionální laminátovou cisternu o objemu 300 l 
• uzavíratelný poklop o průměru 455 mm 
• vodoznak pro okamžitou kontrolu stavu hladiny 
• sací hadici s NEREZOVÝM sacím košem*, nerezové 3-cestné kohouty, odnímatelné výkonné samonasávací 
čerpadlo se 4 taktním benzínovým motorem 
  
  
Hmotnost celého setu: 65 kg 

Technické parametry čerpadla LTP 250/25  
Motor 4-taktní vzduchem chlazený 

Objem 127 cm³ 

Max.výkon 1,8 kW 

Palivo Natural 95 

Objem pal.nádrže 1,6 l 

Motorový olej SAE 15W-30 

Max. průtok 15.000 l/hod 

Max.sací výška 6 m 

Max.výška zdvihu 25 m 

Max.tlak 2,5 bar 

Tlaková přípojka  47,8 mm 

Sací přípojka 47,8 mm 

Max.teplota kapaliny 40 C 

Min.teplota kapaliny 2 C 

Hladina hluku max. 88,7 dB (A) 

Rozměr (d x š x v) 43,5 x 35,0 x 40,5 cm 

Hmotnost  14 Kg  



Návod k obsluze :  NÁSTAVBA CISTERNOVÁ P300 PLUS+ 
                      2.vydání, březen 2020, VARES Mnichovice a.s., Pražská 539, 25164 Mnichovice, e-mail: info@vares.cz, tel: 323 631 333 
 

POLOHA PÁK VENTILŮ:  1/NAPLNĚNÍ CISTERNY 2/ZALÉVÁNÍ  Z CISTERNY  3/POUŽÍVÁNÍ SAMOSTAT. ČERPADLA BEZ CISTERNY  4/POLOHA UZAVŘENO 
Videonávod k obsluze CISTERNOVÉ NÁSTAVBY P300 PLUS+ naleznete na stránkách výrobce WWW.VARES.CZ nebo na YOUTUBE    
* Návod k obsluze čerpadla naleznete v samostatné brožurce, která je také součástí balení.  

1/ POLOHA PRO NAPLNĚNÍ CISTERNY 
 Dodržujte pokyny uvedené v návodu k obsluze čerpadla cisternové 
nástavby *. Nastavte páky ventilu sání a ventilu výtlaku do zobrazené 
polohy. V této poloze probíhá nasávání do cisterny. Průběžně 
kontrolujte hladinu cisterny i hladinu zdroje vody.  

VENTIL 
PRO SÁNÍ 

VENTIL 
PRO VÝTLAK 

2/ POLOHA PRO ZALÉVÁNÍ Z CISTERNY 
Dodržujte pokyny uvedené v návodu k obsluze čerpadla cisternové 
nástavby *Nastavte páky ventilu sání a ventilu výtlaku do 
zobrazené polohy. V této poloze probíhá zalévání (výtlak) z cisterny. 
Průběžně kontrolujte hladinu v cisterně.  

3/ POLOHA PRO POUŽÍVÁNÍ SAMOSTAT. ČERPADLA BEZ CISTERNY   
Dodržujte pokyny uvedené v návodu k obsluze čerpadla cisternové 
nástavby *. Nastavte páky ventilu sání a ventilu výtlaku do zobrazené 
polohy. Čerpadlo můžete z cisterny také odejmout a používat zcela 
samostatně např. pro odčerpání bazénu apod. (viz. videonávod).    

4/ POLOHA UZAVŘENO 
Dodržujte pokyny uvedené v návodu k obsluze čerpadla cisternové 
nástavby *Nastavte páky ventilu sání a ventilu výtlaku do 
zobrazené polohy. V této poloze jsou oba ventily uzavřeny.  

VENTIL 
PRO SÁNÍ 

VENTIL 
PRO SÁNÍ 

VENTIL 
PRO SÁNÍ 

VENTIL 
PRO VÝTLAK 

VENTIL 
PRO VÝTLAK 

VENTIL 
PRO VÝTLAK 


